
 

                                                                                                
 
                                                                                                                                 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθμ.  16ης  /2024  ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ Συνεδρίασης  της  Δημοτικής  

Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων 
Αριθμός απόφασης  167     

                           Λήψη απόφασης για το κατεπείγον  της πρόσκλησης. 
 
     Στη Λιβαδειά σήμερα   15η    Μαϊου   2024  ημέρα  Τετάρτη   και, ώρα 12.00  και στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου  Λεβαδέων στο Παλαιό Δημαρχείο – Πλατεία Εθνικής 
Αντίστασης συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την με αριθ. πρωτ.  9058/15-
05-2024 έγγραφη κατεπείγουσα πρόσκληση του  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) σε εφαρμογή 
των διατάξεων       α) Των  διατάξεων του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 β)Των  διατάξεων του  άρθρου 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 - Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής 
   Αφού  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 7 (επτά)  μελών ήταν  
παρόντα  5 (πέντε)  , ήτοι: 
 
                  ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                              ΑΠΟΝΤΕΣ                          
      1. Καραμάνης  Δημήτριος                                                               1.Ταγκαλέγκας Ιωάννης                                     
      2. Καφρίτσας Δημήτριος (αν/κό μέλος Τουμαρά Βασιλείου)           2. Μίχας  Δημήτριος                                                 
      3. Αγνιάδης  Παναγιώτης                                                                 
      4. Καλλιαντάσης Χρήστος                                                         Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί 
      5. Παπαβασιλείου Αικατερίνη 
       
                                            
          

     Ο Πρόεδρος  της Δημοτικής  Επιτροπής , γνωστοποίησε στα μέλη της ότι  το  κατεπείγον της 

συνεδρίασης –όπως αναφέρεται στην πρόσκληση-  έγκειται  στην  αναγκαιότητα άμεσης λήψης 

απόφασης Δημοτικής Επιτροπής , για την υποβολή αίτησης  - φακέλου στο Πράσινο Ταμείο ΣΤΟ 

ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ «ΦΥΣΙΚΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΟΥΔΕΤΕΡΟΤΗΤΑ 2024» ΣΤΟΝ Α.Π. 1: «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ – ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΟΥΔΕΤΕΡΟΤΗΤΑ & ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ»  , προκειμένου να 

προτεραιοποιηθεί το αίτημα του Δήμου Λεβαδέων από το Πράσινο Ταμείο. 

   Ακολούθως ο Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν για το κατεπείγον της συνεδρίασης.  

    Με ομόφωνη απόφασή του το σώμα δέχθηκε το κατεπείγον της συνεδρίασης και την συζήτηση 
του  μοναδικού θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 
        

      Η Δημοτική  Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη: 
 
 

-Τα ανωτέρω 
-Τις  διατάξεις τις εγκυκλίου 303  Α.Π. 30971-02-04-2024 (ΑΔΑ: Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03) 

- Των  διατάξεων του  άρθρου 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 - Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής 

- Την παρ. 3 του άρθρου 75 του ν. 3852 2010 

 



 2

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   
 

    Εγκρίνει ομόφωνα το κατεπείγον της πρόσκλησης με το μοναδικό θέμα : Εγκριση της 48/2024 

Μελέτης με τίτλο : «Παροχή υπηρεσιών εκδηλώσεων για την υλοποίηση της Δράσης: 

«Περιβαλλοντική εκδήλωση στον Δήμο Λεβαδέων για την ανάδειξη των πέτρινων γεφυριών της 

πόλης» και λήψη απόφασης υποβολής αίτησης  - φακέλου στο Πράσινο Ταμείο ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ «ΦΥΣΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΟΥΔΕΤΕΡΟΤΗΤΑ 2024» ΣΤΟΝ Α.Π. 1: «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ – 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΟΥΔΕΤΕΡΟΤΗΤΑ & ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ». 

: 

 

.      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  167/2024.   

 

              Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
 
 
 
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Καφρίτσας Δημήτριος                                                        
2. Αγνιάδης  Παναγιώτης                                                                 
3. Καλλιαντάσης Χρήστος                                                          
4. Παπαβασιλείου Αικατερίνη 

.                                                                          
 
                                                                                                    ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ       

                                                                                           Λιβαδειά    15 -05-2024 
                                                                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                    

                                                                                              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
                                                                                         ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 
                                                                                                                                                                        


